

**संसदीय राजभाषा समिति की तीसरी उप समिति द्वारा,  
कर्मचारी राज्य बीमा निगम आदर्श अस्पताल चंडीगढ़ का निरीक्षण**

संसदीय राजभाषा समिति की तीसरी उप समिति द्वारा दिनांक 17.4.2023 से 22.4.2023 तक केन्द्रीय सरकार के उपक्रमों/विभागों का निरीक्षण करने के संदर्भ में, दिनांक 18.4.2023 को संसदीय राजभाषा समिति की तीसरी उप समिति द्वारा, कर्मचारी राज्य बीमा निगम आदर्श अस्पताल चंडीगढ़ का निरीक्षण किया गया।



डॉ. सुमति, चिकित्सा अधीक्षक (प्रभारी), कर्मचारी राज्य बीमा निगम आदर्श अस्पताल चंडीगढ़ नेतृत्व में तथा श्री विशाल कुमार, सहायक निदेशक (प्रभारी राजभाषा), कर्मचारी राज्य बीमा निगम आदर्श अस्पताल चंडीगढ़ के मार्गदर्शन में कार्यालय का निरीक्षण सुचारु रूप में सफलतापूर्वक संपन्न हुआ।

निरीक्षण के उपरान्त, डॉ. सुमति, चिकित्सा अधीक्षक (प्रभारी), कर्मचारी राज्य बीमा निगम आदर्श अस्पताल चंडीगढ़ द्वारा निरीक्षण में सहयोग करने वाले सभी अधिकारियों और कर्मचारियों का धन्यवाद किया तथा उन्होंने अस्पताल के सभी कर्मचारियों/अधिकारियों से आग्रह किया कि वे अपने शासकीय कार्य में राजभाषा "हिन्दी" के प्रयोग को शत प्रतिशत लागू करने का प्रयत्न करें।

\*\*\*\*\*

### **Inspection of Employees State Insurance Corporation Model Hospital Chandigarh by Third Sub-committee of the Committee of Parliament on Official Language**

With reference to the inspection of Central Government Undertakings/Departments by the Third Sub-Committee of the Parliamentary Committee on Official Language from 17.4.2023 to 22.4.2023, the Employees' State Insurance Corporation Model Hospital Chandigarh was inspected on 18.4.2023.



Under the leadership of Dr. Sumati, MS (In-charge), ESICMH, Chandigarh and guidance of Mr. Vishal Kumar, Assistant Director (In-charge Official Language), ESICMH, Chandigarh, the said Inspection was completed successfully.

After the inspection, Dr. Sumati, MS (In-Charge), ESIC Model Hospital, Chandigarh thanked all the officers and employees who cooperated in the inspection and also urged all the staff/officers of Hospital to fully implement the use of official language "HINDI" in their official work.

=====